
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n. 49  del 9/2/2015  

 
 
OGGETTO: RIMBORSO SPESE PER FORNITURA LIBRI DI TESTO ALUNNO SCUOLA 

PRIMARIA. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002;  
 
Visto l’art. 26 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.2.2004; 
 
Visto il Decreto n. 4 del 31.12.2013 di attribuzione di responsabilità dell’Area amministrativa 
generale; 
 
Premesso che l’art. 42 del D.P.G.R. 616/1977 che ha trasferito ai Comuni le funzioni 
amministrative relativa all’assistenza scolastica  che comprendono anche la fornitura gratuita dei 
libri di testo degli alunni della scuola primaria; 
 
Rilevato che il M.I.U.R. con Decreto n. 609/2014 ha fissato i prezzi dei libri di testo della scuola 
primaria per l’anno scolastico 2014/2015; 
 
Precisato che la Signora – omissis - ,  residente in Soriso, ha provveduto direttamente all’acquisto 
on-line dei libri di testo della figlia, frequentante la scuola primaria; 
 
Ritenuto di dover procedere al rimborso del costo sostenuto per l’acquisto dei libri di testo pari ad 
euro 18,61; 
 

DETERMINA 
 
1. Di rimborsare la Signora – omissis -, residente in Soriso, - omissis -, per le motivazioni esposte 

in premessa, la somma di euro 18,61 quali spese sostenute per fornitura dei libri di testo delle 
scuola primaria della figlia, mediante rimessa diretta. 

 
2. Di imputare la spesa sopraindicata al Cap. 1418, Intervento 1.04.05.02, conto residui 2014, del 

redigendo bilancio di previsione 2015. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Vicario Sabrina  
 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 
 
Soriso,  9/2/2015                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

   f.to Cavallotti Piera 
 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso,   

Il funzionario incaricato 


